# Landkreis Uckermark

Drucksachen-Nr.	Datum	
AN/237/2019	18.11.2019	

Einreicher:	Fraktion DIE LINKE

# **Antrag**

# öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Datum	Stimmenverhältnis				Lt. Beschluss-	Abweichender Beschluss
		Ja	Nein	Stimmen- enthaltung	Ein- stimmig	vorschlag	(s. beiliegen- des Formblatt
Kreistag Uckermark	04.12.2019						

#### Inhalt:

Benennung von Herrn Günter Tattenberg als ordentliches Mitglied im REA und stellvertretendes Mitglied in weiteren beratenden Ausschüssen.

### Beschlussvorschlag:

- 1. Herr Günter Tattenberg wird als ordentliches Mitglied im Ausschuss für Regionalentwicklung benannt.
- 2. Herr Günter Tattenberg wird als 5. stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Kultur, Bilding und Sport benannt.
- 3. Herr Günter Tattenberg wird als 2. stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Arbeit, Soziales und Gesundheit benannt.
- 4. Herr Günter Tattenberg wird als 5. stellvertretendes Mitglied im Ausschuss für Finanzen und Rechnungsprüfung benannt.

### Begründung:

Nach dem Ausscheiden von Frau Tamara Gericke aus dem Kreistag ist Herr Günter Tattenberg nachgerückt und nunmehr Mitglied der Fraktion DIE LINKE. im Kreistag Uckermark. Die durch Frau Gericke besetzten Funktionen in den Ausschüssen sind nunmehr neu zu vergeben. Das entsprechende Vorschlagsrecht regelt § 131 Abs. 1 i.V.m. § 43 Abs. 2 S. 2 BbgK-Verf und § 13 Abs. 2 S. 2 und 3 Hauptsatzung. Über die Benennung/den Antrag ist deklaratorisch im Kreistag zu beschließen.

gez. Axel Krumrey	08.11.2019
Unterschrift	Datum

Seite 1 von 2 AN/237/2019

Seite 2 von 2 AN/237/2019